ДОГОВОР ЗАДАТКА

г. Пенза

___________________ 2024 года

Финансовый управляющий Наталевич Ольги Геннадьевны (дата рождения: 22.10.1980 г., место рождения: с. Давыдовка Пугачевского р-на Саратовской обл., СНИЛС 101-547-824 25, ИНН 641801023719, регистрация по месту жительства: 440520, Пензенская область, Пензенский р-н, ст. Леонидовка, ул. Школьная, д. 21А, ранее присвоенные фамилии - Быстрова, Сиряк) Петрова Мария Алексеевна - член САМРО "Ассоциация антикризисных управляющих" (ОГРН 1026300003751, ИНН 6315944042, адрес: 443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-й км), действующая на основании решения Арбитражного суда Пензенской области от 04.09.2023 г. по делу № А49-5883/2023, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице____________________, действующего на основании____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Предмет договора
1.1. Для участия в торгах по продаже:

Лот №1: легковой автомобиль марки LADA KALINA, VIN XTA111930D0242292 в соответствии с информационным сообщением № ___________, опубликованным на сайте www.fedresurs.ru от __________2024 года № _______, Претендент обязуется перечислить на счет Должника задаток в размере ___ (___) руб. ___ коп., а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Положения, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.
Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление средств, не позднее последнего дня срока приема заявок, указанного в информационном сообщении о проведении торгов.

2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3.
Возврат задатка
3.1.
Организатор торгов обязуется возвратить задаток Претенденту в случаях, предусмотренных настоящим договором, следующим образом:
3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;

3.2.
Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в торгах;

3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.3.
Задаток не возвращается в случае:

3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;

3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на Торги;

3.3.3. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок;

3.3.4. других случаях, указанных в Положении, информационном сообщении.
4.
Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде Пензенской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Претендента.

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий должника Петрова Мария Алексеевна
Банковские реквизиты:

Получатель: Наталевич Ольга Геннадьевна, ИНН 641801023719, сч.№40817810050172071107 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", г. БЕРДСК, БИК: 045004763, ИНН: 4401116480, Корсчет: 30101810150040000763
 __________ М.А. Петрова
	Банковские реквизиты:

  ____________  _______________________

PAGE
1